
Edição N°: 4444 Boa Vista-RR, 18 de maio de 2023 Página 61

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 88/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 15 DE MAIO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Prorrogar cedência por 01 (um) ano, a contar de 12 de novembro de 2022, sem ônus, o empregado público Ricardo Guimarães Silva, Magarefe, 

matrícula nº 017, para exercer o cargo comissionado COM-I Assessor de Assistência as comissões na Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 87/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 15 DE MAIO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. Lívia da Silva Ferreira , AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n°38, CPF nº 990.287.002- 34, para exercer do dia 01 à 30 de 

Junho 2023, O CARGO DAI-1 MEMBRO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO  por motivo de férias do titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

TERMO DE ENCERRAMENTO DE CREDENCIAMENTO
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nacional 

n.º 13.303, de 30 de junho de 2016 e Lei Nacional n.º 11.888, de 24 de dezembro de 2008, torna público o encerramento do CREDENCIAMENTO COM 
VISTAS A POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE CONSTRUÇÃO, REFORMA, MELHORIA, AMPLIAÇÃO E/OU CONCLUSÃO DE OBRAS, oriundo do Processo SEI nº 18501.002055/2021.10, 
Edital de Chamamento público para Credenciamento nº 001/2021, visto que será aberto novo processo de credenciamento para o ano de 2023. 

Boa Vista-RR, 17 de maio de 2023. 
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Resultado de Licitação
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – DETRAN-RR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023 - SRP
PROCESSO Nº 19301.001001/2023.18 
O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima torna público aos interessados o resultado do Pregão supracitado, cujo objeto é, Eventual Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do DETRAN-RR., conforme a seguir: 

ITEM
Quantida-
de

Empresa Vencedora/Clas-
sificada

Classifica-
ção

Valor Unitário 
(R$)

Valor Total 
(R$)

01
Café, tipo TRADICIONAL, torrado e moído, com aspecto ho-
mogêneo, embalado á vácuo, sabor predominante de café ará-
bica, pacote de 250g selo de pureza ABIC, com todas as infor-
mações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, 
contando data de fabricação, validade nos pacotes individuais 
de no mínimo seis meses contados da data de entrega do 
produto.

4.160
pacotes de 
250 gra-
mas

QUALITY COMÉR-
CIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA 
CNPJ: 35.475.496/0001-
34

1º lugar 6,69 27.830,40

02
Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica lacrado 
de 1kg, com todas as informações pertinentes ao produto, pre-
visto na legislação vigente, constando data de fabricação. Vali-
dade nos pacotes individuais de no mínimo seis meses con-
tados da data de entrega do produto.

2.310
pacotes de 
1 Kg

ERA COMERCIO E SER-
VICOS LTDA. CNPJ: 
44.724.846/0001-40

1º lugar 4,00 9.240,00

VALOR TOTAL DO CERTAME 
R$ 37.070,40 (trinta e sete mil setenta reais e quarenta centavos)

 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 928043 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂN-
SITO DE RORAIMA.

Anna Paula Pereira Félix
Pregoeiro(a)
DETRAN-RR

codesaima
Realce


